
Determinazione n. 44 del 17/07/2015 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 44 del 17 luglio 2015 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Accoglimento della proposta della Casa Editrice Marco 

Sabatelli Editore per l’acquisto di alcune copie 

dell’opuscolo “Savona da vedere”. 

 
 

 

 
 
 
 

 

 



Determinazione n. 44 del 17/07/2015 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE F.F. 

 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficienza”; 

− la legge regionale n. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la 

classificazione e trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e 

ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii; 

− il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. “Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che prevede 

..”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 153, 

comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 euro (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

-    la L.R. n. 42 del 6 dicembre 2012 “Testo Unico del Terzi Settore”; 

 



Determinazione n. 44 del 17/07/2015 - Pagina 3 di 5 

 

Premesso che questa Azienda ritiene di rilevante importanza favorire la conoscenza della propria 

storia, anche attraverso l’adesione ad alcune iniziative promosse da altre Istituzioni, Associazioni 

e Aziende che operano sul territorio savonese; 

 

Considerato che al fine di non vanificare le risorse a tutt’oggi impiegate, intende dare continuità 

al programma di valorizzazione del proprio Patrimonio Culturale e, in particolare, ritiene di 

rilevante importanza promuovere adeguatamente il Complesso monumentale “Santuario di N. S. 

di Misericordia”; 

 

Ritenuto che tale obiettivo possa essere raggiunto attraverso l’impiego di adeguate forme di 

comunicazione, volte a offrire ai visitatori mirati strumenti divulgativi; 

Visto che la Casa Editrice Marco Sabatelli Editore S.r.l di Savona ha dato vita a un progetto 

editoriale di accoglienza turistica, che prevede la cura e la pubblicazione di una agile guida 

turistica intitolata “Savona da vedere”, volta a far conoscere maggiormente il nostro 

comprensorio; 

Atteso che detta iniziativa è sostenuta dagli operatori che compaiono nell’elenco degli 

inserzionisti, cui è offerta l’opportunità di migliorare la propria visibilità attraverso specifici 

approfondimenti; 

Esaminata la proposta della Casa Editrice Marco Sabatelli Editore S.r.l., agli atti, inerente 

all’acquisto alcune copie del sunnominato opuscolo al cui interno sono state inserite 

informazioni sul Complesso monumentale Santuario di N. S. di Misericordia, che saranno 

distribuite gratuitamente al terminal crociere, negli hotel del comprensorio, negli uffici di 

promozione turistica e presso alcune attività commerciali della Riviera ligure; 

 

Ritenuto pertanto di poter aderire alla succitata proposta, provvedendo all’acquisto di n. 1.000 

opuscoli che comporta una spesa lorda di € 500,00; 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 44 del 17/07/2015 - Pagina 4 di 5 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di acquistare n. 1.000 opuscoli intitolati “Savona da vedere” editi dalla Casa Editrice 

Marco Sabatelli Editore S.r.l., con sede a Savona in Via Servettaz, 39 - P.IVA n. 

00833240096 – poiché ritenuto un adeguato strumento divulgativo del Complesso 

monumentale “Santuario di N. S. di Misericordia”, al prezzo lordo complessivo di € 

500,00; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva ammontante a € 500,00, sarà registrata sul conto 

economico n. B0730.01 - “Valorizzazione Patrimonio Artistico” - del Bilancio 

Economico 2015, e graverà sul budget del Settore Affari generali e Relazioni Umane 

dell’Azienda, per l’anno 2015 - Centro di costo dell’Ufficio Valorizzazione Patrimonio 

Culturale -. 

 

 

       

 

IL DIRETTORE F.F. 

                                                (Francesco Cazzato) 

 

                                           ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 44 del 17/07/2015 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 44 del 17 luglio 2015 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F.F.  

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

           Istruttore Direttivo 

  (Arch. Patrizia Peirano) 

 
 

      ________________________      ____________________________ 

 

 

 

 

 


